
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

 

S.U.A. per conto del Comune di Noale 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO ELISABETTA “BETTY” 

PIERAZZO E PASTI A DOMICILIO UTENTI SERVIZIO SOCIALE. PERIODO 01/09/2022 – 

31/08/2025. CIG: 9248349B05 

 

 

VERBALE N. 7 DEL 01/08/2022 

 

 

l’anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di Agosto (01/08/2022) alle ore 13,46 presso la sala riunioni 

dell’Area gare e contratti della Città Metropolitana di Venezia si è riunito in seduta pubblica il Seggio 

monocratico composto dal dott. Stefano Pozzer (Autorità di gara) assistito dai due testimoni, dott. Vittorio Ivis e 

dott.ssa Silvia Sossella, quest’ultima anche in qualità di segretario verbalizzante.  

 

L’AUTORITÀ DI GARA 

- richiama i precedenti verbali di gara; 

- sulla base della valutazione effettuata dalla Commissione giudicatrice e della graduatoria formulata, alle ore 

13,46 apre la seduta pubblica nella piattaforma di gara e procede, in conformità a quanto disposto dal 

paragrafo 19 del disciplinare, all’apertura della busta telematica contenente la documentazione 

amministrativa del concorrente SODEXO ITALIA., proposto aggiudicatario della procedura in quanto 

collocatosi primo nella graduatoria di gara; 

- procede all’esame della documentazione contenuta nella busta amministrativa e riscontra che nel DGUE, 

nella sezione C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI 

PROFESSIONALI, alla domanda “L'operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti professionali 

di cui all’art. 80 comma 5 lett. c)del Codice?”, il concorrente risponde in senso affermativo e allega apposita 

dichiarazione con la quale comunica che  un proprio dipendente munito di procura speciale è stato sottoposto 

alla misura cautelare degli arresti domiciliari; comunica inoltre di aver adottato i dovuti provvedimenti nei 

confronti del dipendente e specifiche misure di self-cleaning così come previste dalle Linee Guida ANAC n. 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 46048/2022 del 08/08/2022



2 

 

6; a comprova di quanto dichiarato, vengono allegati specifici documenti utili a dimostrare la dissociazione 

della società rispetto alla condotta del dipendente; si ritiene che, allo stato dei fatti, risulta confermata 

l’assenza di situazioni sufficientemente idonee a configurare la causa di esclusione di cui all’articolo 80, 

comma 5, lettera c) del Codice.  

- dopo avere esaminato la documentazione contenuta nella busta amministrativa, dà atto che la stessa risulta 

regolare, completa e conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara;  

- conferma quindi la graduatoria finale così come formulata dalla Commissione giudicatrice, in esito alla quale 

il concorrente da proporre per l’aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. è l’operatore economico SODEXO ITALIA, C.F/P-IVA 00805980158, sede legale in Via F.lli Gracchi 

36 - 20092 CINISELLO BALSAMO (MI) risultato primo nella graduatoria di gara con il punteggio totale di 

83,0954/100 fronte del prezzo offerto di euro 976.089,60 (al netto degli oneri per la sicurezza e dell’Iva nella 

misura di legge); 

- dispone che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76 del Codice ai concorrenti, ivi compresa 

quella di cui all’art. 76 comma 5 lettera b) all’operatore economico  ELIOR RISTORAZIONE SPA risultato 

escluso per indeterminatezza e incertezza dell’offerta economica presentata; 

- dispone, infine, che si provveda alla pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica di 

svolgimento della procedura, nel profilo della Stazione Unica della Città metropolitana di Venezia alla 

sezione “Bandi SUA” e nel sito del MIMS. 

La seduta pubblica telematica viene chiusa alle ore 14,26. 

 

 
L’AUTORITA’ DI GARA (Stefano Pozzer) firmato digitalmente  

 

IL TESTIMONE (Vittorio Ivis) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 
 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 46048/2022 del 08/08/2022


